



نظام جمهوری اسلامی به‌عنوان یک قدرت تأثیر گذار و توطهور در طول ۳۷ سال گذشته نقش مهم و غیر قابل انکاری در تمام تحولات جهانی داشته است. به گونه‌ای که بخش اعظم اتفاقاتی که در عرصه سیاست خارجی جهت‌گیری‌های اتفاقات جهانی داشته است، دنیا روی داده است. ایران نقش مهمی در جهت‌گیری‌های اتفاقات جهانی داشته است، بسیاری بر این عقیده‌اند اگر نظام جمهوری اسلامی ایران در تحولات جهانی حضور نداشت، جهان چهره دیگری را به خود می‌گرفت. در طول سال‌های پس از انقلاب توطئه‌های فراوانی علیه ملت ایران ونظام جمهوری اسلامی ایجاد شده است، به گونه‌ای که رومانو پرودی نخست وزیر ایتالیا زمانی در دیدار با سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی به این نکته اشاره می‌کند که حجم توطئه‌ها علیه ملت ایران غیر قابل تصور است و این نکته که ایران چگونه توانسته است، در مقابل تمام این فشارها ایستادگی کند، برای وی غیر قابل باور است. در این میان سؤال اصلی اینجاست که نظام جمهوری اسلامی ایران چگونه توانسته است، در مقابل این فشارها مقاومت کند.

یادآید قدرت نظام جمهوری اسلامی بر چه اساسی واقع شده که توانسته است، در مقابل تمام این فشارها مقاومت کند.

■ قدرت ملی برای نظام جمهوری اسلامی

در ابتدا باید تعریف روشنی از قدرت ملی یک کشور داشت و اینکه چگونه می‌توان آن را سسازماندهی کرد و آن را به نقطه مطلوب رساند. به واقع قدرت یک ملت در چیست و یک ملت چگونه می‌تواند قدرتمند باشد؟ بسیاری از ملت‌ها، رهبران دولت‌ها و نظریه پردازان روابط بین‌الملل در پی پاسخ به این پرسش هستند چراکه پاسخ به این پرسش هر ملتی را می‌تواند به امنیت پایدار، اعمال حق حاکمیت و استقلال که ملت‌تین لوازم پیشرفت هر ملتی است، رهنمون کند.
مت‌های اقتصاد جهانی می‌دانند،ولی بدون حق اعمال حاکمیت و در وابستگی و در نتیجه همه اینها، در عقب‌افتادگی و عقب‌نگه‌اشگی به سر می‌برند. گوهر امنیت در صدف قدرتمندی یک ملت شکار نمی‌گردد. آن ملتی قدرتمند نباشد، در تلاطم اراده‌های کشورهای مستکبر دچار چالش می‌شود و از بین می‌رود.

هر یک از مکتاب و نظر یا بین‌الملل در پاسخ به این پرسش بیننددند که یک ملت چگونه می‌تواند قدرتمند باشد، مجموعه‌ای از شاخص‌ها را طرح کرده‌اند. در نظریات جدید، جمعیت، وسعت سرزمینی، دولت و حاکمیت را مهم‌ترین عناصر شکل‌گیری قدرت و استقلال یادآور شده‌اند. ملتی که جمعیت بیشتر، قلمرو بزرگ‌تر و دولت توانمندتر با حاکمیت ملی منسجم‌تر داشته باشد، از این منظر قدرتمندتر است. برخی دیگر از صاحب نظران



پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

چرا نگاه دنیا همیشه به حضور مردم ایران دوخته شده است؟

انتخابات بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی نظام جمهوری اسلامی ایران



در صحنه بوده‌اند، جمهوری اسلامی قدرتمند بوده و امنیت و استقلال برای پیشرفت حاصل شده‌است. پیر بردیو، سه نوع سرمایه را شناسایی کرده است که عبار تنداز: سرمایه‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی. او سرمایه اجتماعی را شکلی از سرمایه می‌داند که به‌ از تباطات و مشارکت اعضای یک سازمان توجه دارد و می‌تواند همراه با سرمایه فرهنگی، ابزاری برای رسیدن به سرمایه‌های اقتصادی باشد. با حضور مردم در انتخابات و جلوه‌گر شدن سرمایه اجتماعی جمهوری اسلامی و قدرت نرم آن، حصار امنیت و امکان پیشرفت حاصل می‌شود. هرچه جمهوری اسلامی سرمایه اجتماعی بیشتری داشته باشد، می‌تواند در حوزه‌های امنیتی، اقتصادی و… موفق تر باشد.

■ انتخابات و قدرتی برای مقابله با قدرت‌های

بزرگ

انتخابات و برگزاری موفق آن نشانه‌ای از قدرت اجتماعی یک ملت در عرصه‌های گوناگون است. در حقیقت انتخابات اصلی‌ترین دلیل برای قدرتمندی و عزت یک ملت است و آن را می‌توان نتیجه‌ای تمام‌کننده به تمام فشارهایی دانست که بر نظام جمهوری اسلامی وارد می‌شود.

انتخابات بزرگ‌ترین تجلی‌گاه سرمایه اجتماعی نظام جمهوری اسلامی است که آن را می‌تواند به رخ قدرت‌های جهانی کشیده و برای حل مسائل خود در پای میز مذاکره به کار بگیرد. مذاکرات هسته‌ای با کشورهای قدرتمند جهانی و طی شدن یک پرسه

و یکپارچه و حمایت بین‌المللی وجود نداشت، اما جمهوری اسلامی همواره قدرتمند ظاهر شده، پیروزی ایران از آن خود کرده و امنیت پایدار را برای پیشرفت ایران به ارمان آورده است. آنچه جمهوری اسلامی را در این مقاطع به موفقیت رسانده، قدرت نرم و بسج‌کنندگی انقلاب اسلامی و حضور مردم در صحنه است. حضور مردم در مقاطع حساس، مهم‌ترین عنصر قدرت جمهوری اسلامی است. به سرت سال جنگ ربه‌روه شود و در شرایط حساس قیام مسلحانه نیروهای ضدانقلاب در تهران، آمل، کردستان و ترکمن صحرا و همچنین جنگ تحمیلی هشت‌ساله رژیم بعث صدام، فتنه تیر ۱۳۷۸ و فتنه سیاه ۱۳۸۸ از جمله مقاطع تاریخی بودند که عنصر اصلی قدرت جمهوری اسلامی، یعنی «حضور مردم در صحنه» آن را به‌سوی موفقیت راهبری کرده‌اند.

شاید در دنیا هر قدرت بزرگی سلاحی را برای به رخ کشیدن داشته باشد. قدرت‌های هسته‌ای از سلاح‌های اتمی و نظامی خود برای قدرت‌نمایی استفاده می‌کنند، اما آنچه نظام جمهوری اسلامی برای قدرت‌نمایی در مقابل بزرگ‌ترین قدرت‌های جهانی استفاده می‌کند، انتخابات است؛ انتخاباتی که بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی ایران و نظام سیاسی حاکم بر آن است.

خطیب جمعه تهران:

حضور مردم محیرالعقول و دشمن شکن بود

تهران با بیان اینکه مقام معظم رهبری این مسئله را تبیین کردند، ادامه داد: اسلام دین وسط است، باید اطرافیان به شما نگاه کنند و الگو بگیرند و شما باید تمدن درست بشری را رقم بزنید و اخلاق و توحید و خدا و معادپوری را همراه تمدن خود به جهان به عنوان ارمان ارائه کنید. لذا جاده دو طرف دارد، هر کس از راه خارج شود دیگر در راه نیست اما کسی که حد وسط دارد یعنی با حق بودن و در صراط مستقیم بودن را مورد توجه قرار داده است.

■ هرکس سکولاریسم را بر دین تر جیح دهد، منحرف است
وی با بیان اینکه مقابل مسئله با حق بودن، کندرو مطرح نیست بلکه در مقابل آن منحرف مطرح است. افزود: هر کس از جاده دین خارج شود و حکومت سکولار را بر حکومت دینی تر جیح داد منحرف است. حجت‌الاسلام صدیقی خاطر نشان کرد: اگر کسی در خط نباشد چه تند برود و چه کند، منحرف است؛ حد وسط دینداری، متشرع بودن، ولایتمداری و خروج از آن مایه انحراف است و این یکی از مسائل بسیار مهم است که باید همیشه در ذهنمان باشد.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مسئله نفوذ به‌انجای مختلف فرض دارد، گفت: یک فرض آن این است که دشمن جاسوس و ستون پنجم می‌فرستد و در کنار رؤسای ما افرادی را مرموز می‌گذارد و آنها خیر ندارند که این مأمور اجنبی است و اخبار و اطلاعات اینچسا را به بیگانه می‌دهد و آنها مرتب در گوش این مسئول می‌خوانند و فکر او را عوض و او را از مردم و انقلاب جدا راندارند، میانه‌رو یا معتدل اسم گذاری می‌کردند. خطیب موقت



گزیده‌خبر

مجلس خبرگان رهبری در طول رهبری است



آیت‌الله یزدی مجلس خبرگان را در طول قدرت رهبری دانست؛ گفت: از مردم توقع می‌رود سطح مجلس شورای اسلامی را بالاتر ببرند زیرا در دوران فغلی افراد متخصص زیادی در کشور وجود دارند.

به گزارش رسا، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به عقب‌افتادن یک ساله

انتخابات مجلس خبرگان رهبری و همزمانی آن با انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: این هم‌زمانی به دلیل اهمیت انتخابات در کشور و سعی در پایین آوردن هزینه‌های اجرایی انتخابات بوده است. آیت‌الله یزدی ادامه داد: مجلس خبرگان رهبری در طول قدرت رهبری است و این مجلس مقدس‌ترین نهادی است که در جمهوری اسلامی فعالیت می‌کند و وظایف مشخصی دارد. وی تصریح کرد: افرادی که در انتخابات مجلس خبرگان شرکت می‌کنند، توجه داشته باشند به کسانی رأی دهند که در وظایف مربوط به خبرگان آشنا هستند. در درجه اول حساس‌ترین کار مجلس خبرگان تعیین رهبری و نظارت بر بقای اوصاف شرایط رهبری در طول زمان است. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ابراز داشت: مجلس خبرگان برای مسائل جاری و عادی مردم نیست و به تعبیر ساده می‌توان گفت این مجلس برای آب و نان مردم نیست بلکه برای فرهنگ اصیل حاکم بر کشور و نوع تفکری که بر همه ارگان‌ها باید حاکمیت داشته باشد، است. آیت‌الله یزدی گفت: مردم ایران برای مجلس خبرگان کسانی را انتخاب کنند که در انتخاب رهبر اهلیت و توانایی داشته باشند و بتوانند بر اوصاف بقای رهبری نظارت داشته باشند؛ اوصافی مانند عدالت، دشمن‌شناسی و تدبیر امور. وی در رابطه با انتخابات مجلس شورای اسلامی هم گفت: در مجلس شورای اسلامی باید نمایندگانی برونند که به تعبیر مقام معظم رهبری دغدغه زندگی مردم و کل کشور را داشته باشند و به فکر منافع شخصی و صرفاً حوزه انتخابیه خود نباشند. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تصریح کرد: کاندیداهایی که وعده‌های نامناسب به مردم می‌دهند و به حوزه انتخابی خصوصی خود توجه می‌کنند، از نظر من اشتباه قانونی و حقوقی مرتکب می‌شوند. یک نماینده وقتی وارد مجلس می‌شود باید بداند که مصالح داخلی و خارجی کشور چیست که هر دو از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردارند. آیت‌الله یزدی گفت: سفارش امام و مقام معظم رهبری این است که نمایندگان به مردم مستضعف توجه خاص داشته باشند و از مستکبران برأت بجویند و بیشتر به مردمی توجه کنند که نیازهای اولیه‌شان برآورده نشده‌است.

وی با اشاره به نظارت شورای نگهبان خاطر نشان کرد: معذورم تا مسائلی را دربراره انتخابات در حال انجام بگویم اما همین بس که بسیاری از افرادی که ثبت‌نام کرده بودند بر اساس سابقه‌ای که داشتند به فکر خوشگذرانی و منافع شخصی خود بودند، به همین دلیل به عدم‌صلاحیت رأی‌آنها دادند. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم سطح نمایندگان مجلس را نسبت به مجلس اول بسیار پایین‌تر توصیف کرد و گفت: از مردم توقع می‌رود تا سطح تخصص و تعهد نمایندگان مجلس شورای اسلامی را بالاتر ببرند، مجلس باید از تیره‌های برتر برخوردار باشد و این کاری است که مردم باید بکنند. آیت الله یزدی ابراز داشت: در این دوره بین ۱۲ هزار نفر که ثبت نام کرده‌اند بیش از نیمی از آنها دارای صلاحیت بوده‌اند و نسبت به دوره‌های گذشته آمار تأیید شده‌ها بیشتر بوده است. وی در پایان گفت: امروز روز سرنوشت‌ساز برای کل نظام است، درباره مجلس خبرگان که کلید حاکمیت جمهوری اسلامی است و درباره مجلس شورای اسلامی که کنترل‌کننده مسائل داخلی و خارجی است امیدوارم که با آگاهی کامل نسل جوان صالحین و اصلحین را برای این دو مجلس انتخاب کنند.

کاندیداهما مواضع رهبر انقلاب را نه با زبان

و قلم بلکه با تمام وجود قبول داشته باشند



دبیر شورای نگهبان عنوان کرد که کاندیداها و نمایندگان مجلس مواضع رهبر انقلاب را نه با زبان و قلم بلکه با تمام وجود قبول داشته باشند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله احمد جنتی در جمع خبرنگاران گفت: بنده توصیه‌ام به کسانی که در این انتخابات موفق شدند این

است که خودشان قانون را قبول داشته باشند و به آن عمل کنند، به بنده گزارش‌های زیادی داده‌اند که برخی کاندیداها در خیابان‌ها به صورت غیرمجاز فعالیت تبلیغاتی دارند، اگر بنا باشد که از اول کار که هنوز رأی نیابورده‌اند قانون را زیر پا بگذارند، بعد در مجلس می‌خواهند چه کار کنند؟ وی افزود: اگر خواستند به مجلس بروند اولویت‌ها را در نظر بگیرند، اولویت‌های ما در درجه اول مسائل انقلابی و فرهنگی و بعد مسائل اقتصادی است، باید اینها را در مردم را بشناسند و خودشان درمند باشند.

دبیر شورای نگهبان ادامه داد: کسی که درد ندارد، نمی‌تواند به حال درمدمد برسد، اگر کسی تروتمند باشد نمی‌تواند در فقیر را بفهمد، بنابراین از حالا می‌گوییم اگر کسانی که به مجلس بروند و دارای ثروت‌های کلان باشند هیچ امید یی که اینها ایفای فکری به حال بیچاره‌ها و افراد مستضعف بکنند، نذاریم. آیت‌الله جنتی یکی دیگر از شاخص‌های کاندیداها و نمایندگان مجلس را قبول داشتن همه مواضع رهبر معظم انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: توصیه می‌کنم که اینها بتوانند مواضع رهبری را به صورت یک تابلو در مقابل چشم‌شان داشته باشند و در هر موردی از آن استفاده کنند. وی همچنین انتخابات فتمت اسفند را تیری سه‌شعبه دانست و افزود: این انتخابات مانند تیری سه‌شعبه است که شعبات آن انگلیس، آمریکا و رژیم‌صهیونیستی هستند که این انتخابات «نه» با اینهاست.

پیشگیری از نفوذ بایر رهبر د

دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی باشد



وزیر اطلاعات در رابطه با هشدار رهبری پیرامون مسئله نفوذ گفت: دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی باید نسبت به آن حساسیت داشته باشند.

به گزارش فارس، سید محمود علوی وزیر

اطلاعات صبح دیروز در حاشیه رأی‌گیری دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات خبرگان رهبری در حسینیه ارشاد در جمع خبرنگاران گفت: همانطور که فکر می‌کردیم حضور مردم در انتخابات را مشاهده کردیم. باورمان این بود که مردم در انتخابات سنگ تمام خواهند گذاشت و حماسه پرشوری رقم خواهند زد و همانطور که فکر می‌کردیم حضور مردم بسیار پرشور بود. وی افزود: پیش‌بینی ما این بود که این انتخابات از سایر انتخابات‌ها حضور مردم بیشتر باشد و مردم با امید به این انتخابات حاضر شدند و امید انگیزه‌ای برای حضور مردم شده است. وی در ادامه در رابطه با فرمایش مقام معظم رهبری پیرامون مسئله نفوذ تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب مسئله نفوذ را به عنوان یک هشدار مطرح کردند. پیشگیری از نفوذ رهبردی است که دستگاه امنیتی و اطلاعاتی باید نسبت به آن حساسیت داشته باشد. علوی تأکید کرد: ما باید با یک مطالعه راهبردی عوامل راهبری و منفذهای نفوذ را شناسایی کنیم و کار عملی باید در این رابطه صورت گیرد تا کشور را از خطر تهدید نفوذ بی‌همه کند. وی افزود: در این راستا وزارت اطلاعات گمنام امام‌زمان و دستگاه امنیتی در حال تحقیق هشدار رهبری هستند. وی در رابطه بااین سؤال که آیا گروه‌های تروریستی و خرابکار فعلی‌تر در رابطه با انتخابات داشته‌اند، گفت: در رابطه با این مسئله فردا صحبت خواهیم کرد.